














Strana 1 z 42

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Nové Strašecí Datum: 22. 11. 2017

Zadavatel: IČ:

Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25004638

DIČ: CZ25004638

Projektant: IČ:

Atelier PROMIKA s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 56 253 361,65

0,0015,00%

832OC

HERKUL a.s.

Nedílnou součástí soupisu prací je výkresová, textová část a specifikace projektové dokumentace. 
Soupis prací je sestaven při využití cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek, které nejsou uvedeny v 
soupisu prací (tzv.úvodní části katalogů), jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které 
nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z cenové soustavy ÚRS.  
S položkami uvedenými v této specifikaci platí veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro provedení kompletní dodávky 
a to i když nejsou zvlášť uvedeny (např. poznámky k popisům položek v jednotlivých cenících). To znamená, že veškeré položky 
patrné z výkazů, výkresů a technických zpráv je třeba v nabídkové ceně  doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce včetně 
materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když nejsou ve výkazech vypsány zvlášť. 
Pokud jsou v této dokumentaci uvedeny konkrétní typy výrobků, jedná se pouze o příklady sloužící pro specifikaci 
vlastností -technických a uživatelských standardů. Zhotovitel dokumentace výslovně uvádí, že tyto výrobky lze nahradit jinými 
výrobky stejných technických vlastností - standardů a shodné, nebo vyšší kvality. Stejným způsobem jsou (mohou být) v dokumentaci 
uvedeni jako příklad informativně i možní v úvahu přicházející výrobci, nebo dodavatelé. 
Není-li uvedeno ve výkazu výměr jinak, výměry byly odečteny digitálně z DWG souborů.

II/237 N. Strašecí - Mšec, Rekonstrukce - I.etapa

46 490 381,53

Základ daně Výše daněSazba daně

46 490 381,53 9 762 980,1221,00%

0,00



Strana 2 z 42

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 832OC

Stavba:

Místo: Nové Strašecí Datum:

Zadavatel: Středočeský kraj Projektant:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

STA

72 757,70

1 426 810,23

830 050,00

48 927,63

60 130,33

1 179 182,01

VRN

Kód

100

SO 120.1

SO 120.3

SO 190

SO 180

SO 182

II/237 N. Strašecí - Mšec, Rekonstrukce - I.etapa

46 490 381,53

Cena s DPH [CZK]Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK]

22. 11. 2017

Atelier PROMIKA s.r.o.

56 253 361,65

Objekty pozemních komunikací
Silnice II/237 - extravilán - 
I. etapa

Silnice II/237 - extravilán - 
I. etapa

Vedlejší rozpočtové náklady

Stálé dopravní značení

Přechodné dopravní značení

Přechodné dopravní značení na dálnici a sil. 
I.tříd

2 417 358,68

51 272 872,11

55 249 001,1545 660 331,53

1 997 817,09

42 374 274,47

1 004 360,50

59 202,43



Strana 3 z 42

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Nové Strašecí Datum: 22. 11. 2017

Zadavatel: IČ:

Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25004638

HERKUL a.s. DIČ: CZ25004638

Projektant: IČ:

Atelier PROMIKA s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 42 374 274,47

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 42 374 274,47 21,00% 8 898 597,64

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 51 272 872,11

II/237 N. Strašecí - Mšec, Rekonstrukce - I.etapa

100 - Objekty pozemních komunikací

SO 120.1 - Silnice II/237 - extravilán - I. 
etapa

Není-li uvedeno jinak, jednotlivé výměry byly odměřeny z digitálních dat (situace) v programu 
AUTOCAD.



Strana 4 z 42

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nové Strašecí Datum: 22. 11. 2017

Zadavatel: Středočeský kraj Projektant:

Uchazeč: HERKUL a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 42 374 274,47

HSV - Práce a dodávky HSV 42 374 274,47

    1 - Zemní práce 11 825 351,46

    2 - Zakládání 215 589,78

    4 - Vodorovné konstrukce 4 458,48

    5 - Komunikace pozemní 26 806 005,45

    8 - Trubní vedení 5 993,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 3 200 445,46

    997 - Přesun sutě 269 938,50

    998 - Přesun hmot 46 492,34

100 - Objekty pozemních komunikací

SO 120.1 - Silnice II/237 - extravilán - I. 
etapa

Atelier PROMIKA 
s.r.o.

II/237 N. Strašecí - Mšec, Rekonstrukce - I.etapa



Strana 5 z 42

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nové Strašecí Datum: 22. 11. 2017

Zadavatel: Středočeský kraj Projektant: Atelier PROMIKA s.r.o.

Uchazeč: HERKUL a.s.

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem
42 374 274,47

D HSV Práce a dodávky HSV 42 374 274,47

D 1 Zemní práce 11 825 351,46

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové 
plochy do 1000 m2

m2 13,500 53,82 726,57
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů do 0,1 m a křovin" 13,5 13,500

VV Součet 13,500

2 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní 
prostředek

m2 5 000,000 32,50 162 500,00
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
drn, degradovaná ornice

VV "sejmutí drnu z krajnice - I. fáze v tl. 100 mm" 83/0,1 830,000

VV "sejmutí drnu z krajnice - II. fáze v tl. 100 mm" 417/0,1 4 170,000

3 K 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 6,000 183,30 1 099,80
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů do 0,25 m" 6 6,000

4 K 112101102 Kácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus 10,000 330,20 3 302,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,25 do 0,5 m" 10 10,000

5 K 112101104 Kácení stromů listnatých D kmene do 900 mm kus 2,000 757,90 1 515,80
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,5 do 0,75 m" 1 1,000

VV "kácení stromů nad 0,75 m" 1 1,000

6 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 6,000 374,40 2 246,40
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů do 0,25 m" 6 6,000

7 K 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 10,000 713,70 7 137,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,25 do 0,5 m" 10 10,000

8 K 112201104 Odstranění pařezů D do 900 mm kus 2,000 1 807,00 3 614,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,5 do 0,75 m" 1 1,000

VV "kácení stromů nad 0,75 m" 1 1,000

9 K 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm m2 7 533,000 48,88 368 213,04
CS ÚRS 2017 
02

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV
"odstranění konstrukce vozovky od původní nivelety v celkové tl. 710 mm vč. 
odfrézování asfl. vrstev v tl. 50 mm" 5022*1,5

7 533,000

10 K 113154334 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase m2 9 790,000 106,57 1 043 320,30
CS ÚRS 2017 
02

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) 
opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění 
(vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 
113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění 
povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto 
katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. 
Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se 
tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: 
a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť 
nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li 
podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku 
od frézované plochy větší než 250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo 
krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 
250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, 
nástupní a ochranné ostrůvky apod. 

P
Poznámka k položce:
vyfrézovaný materiál bude povinně odkoupen zhotovitelem

VV "konstrukce vozovky dle staničení 14,299-15,036 (I.fáze)"

VV "SO 120.1" 9790 9 790,000

11 K 113154433 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl přes 10000 m2 bez překážek v trase m2 23 902,000 53,25 1 272 781,50
CS ÚRS 2017 
02

SO 120.1 - Silnice II/237 - extravilán - I. 
etapa

II/237 N. Strašecí - Mšec, Rekonstrukce - I.etapa

100 - Objekty pozemních komunikací



Strana 6 z 42

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) 
opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění 
(vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 
113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění 
povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto 
katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. 
Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se 
tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: 
a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť 
nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li 
podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku 
od frézované plochy větší než 250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo 
krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 
250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, 
nástupní a ochranné ostrůvky apod. 

P
Poznámka k položce:
vyfrézovaný materiál bude povinně odkoupen zhotovitelem

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 15,036 - 19,36 
(II.fáze)"

VV "SO 120.1" 23902 23 902,000

12 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 71,250 171,60 12 226,50
CS ÚRS 2017 
02

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "odkop pro krajnici s rigolem" 71,25 71,250

13 K 122201103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3 m3 8 196,500 45,50 372 940,75
CS ÚRS 2017 
02

VV "zemní stupně (mimo úseky se sanací krajnice)" 1059,8 1 059,800

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV
"odstranění konstrukce vozovky od původní nivelety v celkové tl. 710 mm vč. 
odfrézování asfl. vrstev v tl. 50 mm" 

VV
"zemina za vrstvy ŠDA v tl. 150 a 160mm mínus odtraněné živičné 
vrstvy" 1547+1396-7533*0,1

2 189,700

VV "zemina v aktivní zóně tl. 350 mm" 4947 4 947,000

14 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 4 510,525 1,30 5 863,68
CS ÚRS 2017 
02

VV "lepivost 50%"

VV "zemní stupně (mimo úseky se sanací krajnice)" 1059,8 1 059,800

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV
"odstranění konstrukce vozovky od původní nivelety v celkové tl. 710 mm vč. 
odfrézování asfl. vrstev v tl. 50 mm" 

VV "zemina za vrstvy ŠDA v tl. 150 a 160mm" 1547+1396 2 943,000

VV "zemina v aktivní zóně tl. 350 mm" 4947 4 947,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "odkop pro krajnici s rigolem" 71,25 71,250

VV 9021,05*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 4 510,525

15 K 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 38,000 195,00 7 410,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "výkop rýhy pro trativod"

VV 38 38,000

16 K 132201109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 19,000 1,30 24,70
CS ÚRS 2017 
02

VV "lepivost 50%"

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "výkop rýhy pro trativod"

VV 38 38,000

VV 38*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 19,000

17 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 38,000 32,50 1 235,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "výkop rýhy pro trativod"

VV 38 38,000

18 K 162201401 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm kus 6,000 30,94 185,64
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů do 0,25 m" 6 6,000

19 K 162201402 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm kus 10,000 166,40 1 664,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,25 do 0,5 m" 10 10,000

20 K 162201404 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 900 mm kus 2,000 679,90 1 359,80
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,5 do 0,75 m" 1 1,000

VV "kácení stromů nad 0,75 m" 1 1,000

21 K 162201411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm kus 6,000 470,60 2 823,60
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů do 0,25 m" 6 6,000

22 K 162201412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm kus 10,000 997,10 9 971,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,25 do 0,5 m" 10 10,000

23 K 162201414 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 900 mm kus 2,000 4 043,00 8 086,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,5 do 0,75 m" 1 1,000

VV "kácení stromů nad 0,75 m" 1 1,000

24 K 162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm kus 6,000 97,89 587,34
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů do 0,25 m" 6 6,000

25 K 162201422 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 500 mm kus 10,000 375,70 3 757,00
CS ÚRS 2017 
02



Strana 7 z 42

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

VV "kácení stromů od 0,25 do 0,5 m" 10 10,000

26 K 162201424 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 900 mm kus 2,000 864,50 1 729,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,5 do 0,75 m" 1 1,000

VV "kácení stromů nad 0,75 m" 1 1,000

27 K 162301501 Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm m2 13,500 70,59 952,97
CS ÚRS 2017 
02

VV Součet 13,500

28 K 162701105-1
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle 
dodavatele stavby včetně uložení

m3 7 621,750 118,30 901 653,03

VV "sejmutí drnu z krajnice - I. fáze v tl. 100 mm" 83 83,000

VV "sejmutí drnu z krajnice - II. fáze v tl. 100 mm" 417 417,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "odkop pro krajnici s rigolem" 71,25 71,250

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV
"odstranění konstrukce vozovky od původní nivelety v celkové tl. 710 mm vč. 
odfrézování asfl. vrstev v tl. 50 mm" 

VV
"zemina za vrstvy ŠDA v tl. 150 a 160mm mínus odtraněné živičné 
vrstvy" 1547+1396-7533*0,1

2 189,700

VV "zemina v aktivní zóně tl. 350 mm" 4947 4 947,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "výkop rýhy pro trativod"

VV 38 38,000

VV "násyp"

VV -124,2 -124,200

29 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 1 184,000 32,50 38 480,00
CS ÚRS 2017 
02

VV
"zemní násyp z místní vhodné vykopané zeminy, příp. vybouraných 
nestmelených materiálů, PS=102% (mimo úseky se sanací krajnic)" 124,2

124,200

VV "zemní stupně (mimo úseky se sanací krajnice)" 1059,8 1 059,800

30 K 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 1 184,000 58,50 69 264,00
CS ÚRS 2017 
02

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. 
Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření zbylého výkopu na 
místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto 
množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení 
výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-
1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných 
společně bez možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, 
jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 
Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 
součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou 
určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku 
zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -
1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny 
do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 
uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části 
A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, 
jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-
11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo 
ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl 
výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území 
ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí 
takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi 
částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami 
nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 
pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. 
Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se 
zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být 
nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité 
horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 
mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 
použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % 
optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při 
ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-
li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 
odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při 
pozemkových úpravách 

VV
"zemní násyp z místní vhodné vykopané zeminy, příp. vybouraných 
nestmelených materiálů, PS=100% (mimo úseky se sanací krajnic)" 124,2

124,200

VV "zemní stupně (mimo úseky se sanací krajnice), PS=100%" 1059,8 1 059,800

31 K 171101111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně m3 4 947,000 58,50 289 399,50
CS ÚRS 2017 
02

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV "aktivní zóna (zemina pro aktivní zónu)" 4947 4 947,000

32 M 583441700 vhodný násypový/zásypový materiál pro aktivní zónu t 10 388,700 299,00 3 106 221,30
CS ÚRS 2017 
02

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV "aktivní zóna (zemina pro aktivní zónu)" 4947 4 947,000

VV 4947*2,1 'Přepočtené koeficientem množství 10 388,700

33 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 7 621,750 7,80 59 449,65
CS ÚRS 2017 
02

VV "sejmutí drnu z krajnice - I. fáze v tl. 100 mm" 83 83,000

VV "sejmutí drnu z krajnice - II. fáze v tl. 100 mm" 417 417,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "odkop pro krajnici s rigolem" 71,25 71,250

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"



Strana 8 z 42

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

VV
"odstranění konstrukce vozovky od původní nivelety v celkové tl. 710 mm vč. 
odfrézování asfl. vrstev v tl. 50 mm" 

VV
"zemina za vrstvy ŠDA v tl. 150 a 160mm mínus odtraněné živičné 
vrstvy" 1547+1396-7533*0,1

2 189,700

VV "zemina v aktivní zóně tl. 350 mm" 4947 4 947,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "výkop rýhy pro trativod"

VV 38 38,000

VV "násyp"

VV -124,2 -124,200

34 K 171201201-1.1 Uložení sypaniny na meziskládky m3 1 184,000 7,80 9 235,20

VV
"zemní násyp z místní vhodné vykopané zeminy, příp. vybouraných 
nestmelených materiálů, PS=100% (mimo úseky se sanací krajnic)" 124,2

124,200

VV "zemní stupně (mimo úseky se sanací krajnice), PS=100%" 1059,8 1 059,800

35 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 15 243,500 130,00 1 981 655,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "sejmutí drnu z krajnice - I. fáze v tl. 100 mm" 83 83,000

VV "sejmutí drnu z krajnice - II. fáze v tl. 100 mm" 417 417,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "odkop pro krajnici s rigolem" 71,25 71,250

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV
"odstranění konstrukce vozovky od původní nivelety v celkové tl. 710 mm vč. 
odfrézování asfl. vrstev v tl. 50 mm" 

VV
"zemina za vrstvy ŠDA v tl. 150 a 160mm mínus odtraněné živičné 
vrstvy" 1547+1396-7533*0,1

2 189,700

VV "zemina v aktivní zóně tl. 350 mm" 4947 4 947,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "výkop rýhy pro trativod"

VV 38 38,000

VV "násyp"

VV -124,2 -124,200

VV 7621,75*2 'Přepočtené koeficientem množství 15 243,500

36 K 174201201 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 300 mm kus 6,000 106,47 638,82
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů do 0,25 m" 6 6,000

37 K 174201202 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 500 mm kus 10,000 226,20 2 262,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,25 do 0,5 m" 10 10,000

38 K 174201204 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 900 mm kus 2,000 967,20 1 934,40
CS ÚRS 2017 
02

VV "kácení stromů od 0,5 do 0,75 m" 1 1,000

VV "kácení stromů nad 0,75 m" 1 1,000

39 K 181301112
Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu 
do 1:5

m2 5 298,667 55,90 296 195,49
CS ÚRS 2017 
02

VV "ohumusování - II.fáze"

VV 794,8/0,15 5 298,667

40 M 103641010 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 1 589,600 681,20 1 082 835,52
CS ÚRS 2017 
02

VV "ohumusování - II.fáze"

VV 794,8 794,800

VV 794,8*2 'Přepočtené koeficientem množství 1 589,600

41 K 181411131.1

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 10000 m2 v rovině a ve svahu do 
1:5, včetně obdělání půdy, hnojení půdy hnojivem a dodávkou hnojiva, včetně 
ošetření trávníku, klíčící trávník je nutné v suchém období kropit a po dosažení výšky 
10 – 15 cm

m2 5 298,667 99,26 525 945,69

VV "ohumusování - II.fáze"

VV 794,8/0,15 5 298,667

42 M 005724100 osivo směs travní parková kg 158,960 100,10 15 911,90
CS ÚRS 2017 
02

VV "ohumusování - II.fáze"

VV 794,8/0,15*3/100 158,960

43 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 14 134,286 10,40 146 996,57
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
hutnění zemní pláně Edef,2 větší než 60 MPa

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV "aktivní zóna (zemina pro aktivní zónu)" 4947/0,35 14 134,286

D 2 Zakládání 215 589,78

44 K 212752311
Trativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 100 mm včetně lože 
otevřený výkop

m 190,000 289,90 55 081,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV
"trativod komplet vč. filtrační geotextilie DN 100 km 18,52 - 18,615 
viz VPR"

VV 190 190,000

45 K 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 342,000 21,06 7 202,52
CS ÚRS 2017 
02

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV
"trativod komplet vč. filtrační geotextilie DN 100 km 18,52 - 18,615 
viz VPR"

VV "filtrační separační geotextilie tkaná odolnost proti protržení" 190*(0,5*2+0,4*2) 342,000

46 M 693110050.1
filtrační separační geotextilie tkaná, odolnost proti protržení (CBR) = min.2 kN, 
propustnost vody kolmo k rovině výrobku = min. 10 
l/m2s

m2 393,300 19,89 7 822,74

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV
"trativod komplet vč. filtrační geotextilie DN 100 km 18,52 - 18,615 
viz VPR"



Strana 9 z 42

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

VV "filtrační separační geotextilie tkaná odolnost proti protržení" 190*(0,5*2+0,4*2) 342,000

VV 342*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 393,300

47 K 273313811 Základové desky z betonu tř. C 25/30 - XF4 m3 38,720 3 666,00 141 947,52
CS ÚRS 2017 
02

VV
"svodidla bet. jednostranná H2, výšky 1,2 m vč. 
přechodových dílů na ocelové svodidlo"

VV "podkladní deska z prostého betonu tl. 0,20 m"

VV 176*1,1*0,2 38,720

48 K 275313711 Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 1,000 3 536,00 3 536,00
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
C 20/25 XF3

VV "propustek km 14,990 (2xroura)"

VV "oprava vodního stupně - bet. C20/25 XF3"

VV 1 1,000

D 4 Vodorovné konstrukce 4 458,48

49 K 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z betonu 
prostého tl do 100 mm

m2 6,000 256,10 1 536,60
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 14,990 (2xroura)"

VV
"dlažba z lomového kamene tl. 150 mm do betonového lože C20/25 XF3 tl. 100 
mm" 6

6,000

50 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,600 1 060,80 636,48
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustky pod sjezdy - odstranění kolmých čel"

VV "štěrkopískové lože"

VV 0,6 0,600

51 K 452312151 Sedlové lože z betonu prostého tř. C 20/25 otevřený výkop m3 0,600 3 809,00 2 285,40
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
betonové lože C20/25 n XF3

VV "propustky pod sjezdy - odstranění kolmých čel"

VV "betonové lože"

VV 0,6 0,600

D 5 Komunikace pozemní 26 806 005,45
52 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 10 311,840 105,90 1 092 023,86

CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
ŠDA 0/32 GE tl. 150 mm

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV "štěrkodrť ŠD A 0/32 GE tl. 150 mm" 0,308*5022/0,15 10 311,840

53 K 564851112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 160 mm m2 8 725,725 110,53 964 454,38
CS ÚRS 2017 
02

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV "štěrkodrť ŠD A 0/32 GE tl. 160 mm" 0,278*5022/0,16 8 725,725

54 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 23,750 129,06 3 065,18
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
ŠDA 0/32 GE tl. 200 mm

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "ŠDA 0/32GE km 18,52 - 18,61 viz VPR"

VV 23,75 23,750

55 K 567521151
Recyklace podkladu za studena na místě - 
rozpojení a reprofilace tl 200 mm plochy přes 10000m2

m2 23 902,000 24,79 592 530,58
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
Recyklace podkladních vrstev za studena RS 0/32 C3/4 AC (na místě) TP 
208

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 15,036 - 19,36 
(II.fáze)"

VV
"Recyklace podkladních vrstev za studena RS 0/32 C3/4 AC (na 
místě) TP 208"

VV "SO 120.1" 23902 23 902,000

56 K 567522151
Recyklace podkladu za studena na místě - 
promísení s pojivem, kamenivem tl 160 mm přes 10000 m2

m2 23 902,000 39,00 932 178,00
CS ÚRS 2017 
02



Strana 10 z 42

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 jsou započteny i náklady na rozpojení 
původních vrstev konstrukce vozovky a úpravu povrchu grejdrem se zhutněním. 2. V 
cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 nejsou započteny náklady na případné 
odebrání přebytečné suti, které se ocení cenou 997 22-1611 Nakládání na dopravní 
prostředky a cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti. 3. V cenách 
promísení 567 5.-2 a 567 5.-3 jsou započteny i náklady na: a) úpravu zrnitosti 
rozpojené směsi přidáním drobného drceného kameniva (materiál ve specifikaci), 
b) dávkování pojiva, jeho promísení s recyklovanou směsí, její rovnoměrné rozhrnutí, 
zhutnění a vlhčení (materiál ve specifikaci). Jako pojivo lze použít: - u cen 567 5.-2 
kombinaci cementu a asfaltové emulze nebo cementu a 
zpěněného asfaltu, příp. pouze cement nebo pouze hydraulické pojivo, - u cen 567 5.-3 
cement a přísadu na bázi zeolitů a minerálů. 4. Doporučené množství přidaného 
kameniva je 10 až 20 % objemové hmotnosti vrstvy, tj. 230 – 460 kg/m3. 
5. Doporučené množství pojiva v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 
5.-2: a) kombinace cementu a asfaltové emulze: - 
cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 % - asfaltová 
emulze (obor 111 6) … 2,5-4,0 %, obvykle 2,0 % b) kombinace 
cementu a zpěněného asfaltu: - cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, 
obvykle 4,0 % - asfalt (obor 111 6)………………1,5-3,0 %, 
obvykle 2,5 % 6. Doporučené množství pojiva v % objemové 
hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-3: a) kombinace cementu a 
přísady na bázi zeolitů a minerálů: - cement (obor 585 2)…………… 7 - 10 %, - přísada (obor 
) …....................0,07 -0,1 %, 7. Předpokládaná objemová hmotnost zhutněné vrstvy 
je 2 300 kg/m3 . 8. Přesné množství přidávaného kameniva a pojiva 
se stanoví silniční laboratoří na základě průkazní zkoušky - analýzy vzorků 
odebraných z původní konstrukce. 9. Orientační hmotnosti pojiva na 1 m3 
zhutněné vrtsvy je uvedena v příloze č. 5, tabulce č. 2. 10. Hmotnost přidávaného 
kameniva a pojiva se nezapočítává do výpočtu přesunu hmot. 
11. Na takto recyklovanou podkladní vrstvu a následně 
provedený spojovací postřik se pokládají nové asfaltové koberce (1 či více) nebo 
se její povrch opatří nátěrem, případně emulzní kalovou vrstvou pro využití vrstvy 
jako obrusné, vhodné jen pro lehkou dopravu. 

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 15,036 - 19,36 
(II.fáze)"

VV
"Recyklace podkladních vrstev za studena RS 0/32 C3/4 AC (na 
místě) TP 208"

VV "SO 120.1" 23902 23 902,000

57 M 589811000-1
asfaltové pojivo + cement + kamenivo pro recyklaci podkladu za studena tl. 
160 mm

m2 23 902,000 245,60 5 870 331,20

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 15,036 - 19,36 
(II.fáze)"

VV
"Recyklace podkladních vrstev za studena RS 0/32 C3/4 AC (na 
místě) TP 208"

VV "SO 120.1" 23902 23 902,000

58 K 569931132 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm m2 5 190,000 81,38 422 362,20
CS ÚRS 2017 
02

VV "zpevnění krajnice - I. fáze š. 0,75 m R- mat. tl. 0,10 m" 83/0,1 830,000

VV "zpevnění krajnice - II.fáze š. 0,50 m R-mat. tl. 0,10 m" 417/0,1 4 170,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "dosypávka krajnice km 18,52 - 18,615 viz VPR"

VV 19/0,1 190,000

59 K 572531122-1

Oprava podélných a příčných trhlin, vyčištění, základní nátěr a zalití 
polymerem modifikovanou asfaltovou zálivkou, 
překrytí reflexních trhlin geokompozitem, případné výtluky vyplnit sanačním 
materiálem, včetně případného řezání spár šířka trhlin do 30 mm

m 293,700 286,00 83 998,20

VV
"oprava trhlin po odfrézování I. fáze, cca 3% plochy, trhlina 1 
m/1m2" 

VV "konstrukce vozovky dle staničení 14,299-15,036 (I.fáze)"

VV "SO 120.1" 9790*0,03 293,700

60 K 573231107-1 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,35 kg/m2 m2 33 692,000 9,17 308 955,64

P
Poznámka k položce:
PS-C C 60 B3 až 6 ČSN 73 6129 ČSN EN 13808, ČSN 73 6132

VV "konstrukce vozovky dle staničení 14,299-15,036 (I.fáze)"

VV "SO 120.1" 9790 9 790,000

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 15,036 - 19,36 
(II.fáze)"

VV "SO 120.1" 23902 23 902,000

61 K 573231109 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,60 kg/m2 m2 33 692,000 12,35 416 096,20
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
PS-C C60 B 3 až 6 ČSN 73 6129 ČSN EN 13808, ČSN 73 6132

VV "konstrukce vozovky dle staničení 14,299-15,036 (I.fáze)"

VV "SO 120.1" 9790 9 790,000

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 15,036 - 19,36 
(II.fáze)"

VV "SO 120.1" 23902 23 902,000

62 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu

m2 33 692,000 195,00 6 569 940,00
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
ACO 11+ 50/70 ČSN 73 6121 ČSN EN 13108-1

VV "konstrukce vozovky dle staničení 14,299-15,036 (I.fáze)"



Strana 11 z 42

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

VV "SO 120.1" 9790 9 790,000

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 15,036 - 19,36 
(II.fáze)"

VV "SO 120.1" 23902 23 902,000

63 K 577155122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu

m2 33 692,000 280,54 9 451 953,68
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
ACL 16 + 50/70 ČSN 73 6121 ČSN EN 13108-1

VV "konstrukce vozovky dle staničení 14,299-15,036 (I.fáze)"

VV "SO 120.1" 9790 9 790,000

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 15,036 - 19,36 
(II.fáze)"

VV "SO 120.1" 23902 23 902,000

64 K 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 71,250 725,40 51 684,75
CS ÚRS 2017 
02

VV "rigol z kostek vč. lože z bet.  km 18,52 - 18,615 viz VPR"

VV 95*0,75 71,250

65 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 14,113 2 860,00 40 363,18
CS ÚRS 2017 
02

VV "rigol z kostek vč. lože z bet.  km 18,52 - 18,615 viz VPR"

VV 95*0,75*1,03/5,2 14,113

66 K 594511111 Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu C20/25 XF3 m2 6,000 1 011,40 6 068,40
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
vyspárováno cementovou maltou MC25 - XF4

VV "propustek km 14,990 (2xroura)"

VV
"dlažba z lomového kamene tl. 150 mm do betonového lože C20/25 XF3 tl. 100 
mm" 6

6,000

D 8 Trubní vedení 5 993,00

67 K 899103112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení B125, 
C250

kus 1,000 1 170,00 1 170,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 14,990 (2xroura)"

VV "nepojížděný krycí poklop kanalizační šachty (mimo vozovku)"

VV 1 1,000

68 M 286619330 poklop šachtový litinový 600 B125 kus 1,000 4 823,00 4 823,00
CS ÚRS 2017 
02

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 3 200 445,46

69 K 911331111
Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti N2 typ JSNH4/N2 se 
zaberaněním sloupků v rozmezí do 2 m

m 64,000 2 145,00 137 280,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "svodidla nová ocelová N2" 64 64,000

70 K 911331111-2 Výšková rektifikace ocelového jednostranného zádržnosti N2 typ JSNH4/N2 m 360,000 650,00 234 000,00

VV "výšková rektifikace ocelového svodidla" 360 360,000

71 K 911331123
Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti N2 typ JSNH4/N2 se 
zaberaněním sloupků v rozmezí do 4 m

m 175,000 1 716,00 300 300,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "svodidla nová ocelová N2" 242 242,000

VV "svodidla nová ocelová N2 - náběhy" -7*9-1*4 -67,000

VV Součet 175,000

72 K 911331411
Náběh ocelového svodidla jednostranný délky do 4 m se zaberaněním sloupků v 
rozmezí do 2 m

m 4,000 4 680,00 18 720,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "svodidla nová ocelová N2 - náběhy" 1*4 4,000

73 K 911331412
Náběh ocelového svodidla jednostranný délky do 12 m se zaberaněním sloupků v 
rozmezí do 2 m

m 63,000 3 913,00 246 519,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "svodidla nová ocelová N2 - náběhy" 7*9 63,000

74 K 911381124-1
Silniční svodidlo betonové jednostranné průběžné délky výšky 1,2 m vč. 
přechodových dílů na ocelové svodidlo

m 176,000 5 115,50 900 328,00

VV
"svodidla bet. jednostranná H2, výšky 1,2 m vč. 
přechodových dílů na ocelové svodidlo"

VV 176 176,000

75 K 913311111 Montáž a demontáž dočasného dopravního kužele reflexního v 600 mm kus 192,000 8,14 1 562,88
CS ÚRS 2017 
02

VV "DIO pro kácení 24 kusů dřevin, sestava použita pro každý strom zvlášť"

VV 24*8 192,000

76 K 913311211 Příplatek k dočasnému kuželu reflexnímu v 600 mm za první a ZKD den použití kus 1 536,000 18,46 28 354,56
CS ÚRS 2017 
02

VV "DIO pro kácení 24 kusů dřevin, sestava použita pro každý strom zvlášť"

VV 24*8*8 1 536,000

77 K 913121111 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní kus 96,000 59,02 5 665,92
CS ÚRS 2017 
02

VV "DIO pro kácení 24 kusů dřevin, sestava použita pro každý strom zvlášť"

VV 24*4 96,000

78 K 913121211 Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní základní za první a ZKD den použití kus 768,000 18,72 14 376,96
CS ÚRS 2017 
02

VV "DIO pro kácení 24 kusů dřevin, sestava použita pro každý strom zvlášť"

VV 24*4*8 768,000

79 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého C20/25 n XF3 včetně vyspárování cementovou maltou

m 95,000 221,00 20 995,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "bet obrubník do bet lože km 18,52 - 18,615 viz VPR"

VV 95 95,000

80 M 592174650 obrubník betonový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm kus 95,000 130,00 12 350,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "bet obrubník do bet lože km 18,52 - 18,615 viz VPR"

VV 95 95,000



Strana 12 z 42

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

81 K 919112223
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 30 mm pro těsnící zálivku v živičném 
krytu

m 206,000 91,91 18 933,46
CS ÚRS 2017 
02

VV
"zaříznutí  + asfaltová zálivka typu N2 za horka v místech napojení na stávající stav" 
206

206,000

82 K 919122122 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnicím profilem m 206,000 77,48 15 960,88
CS ÚRS 2017 
02

VV
"zaříznutí  + asfaltová zálivka typu N2 za horka v místech napojení na stávající stav" 
206

206,000

83 K 919551110-1 Seříznutí čel propustku do DN 400 kus 5,000 4 550,00 22 750,00

VV "propustky pod sjezdy - odstranění kolmých čel"

VV "seříznutí plastové roury ve sklonu 1:2,5"

VV 5 5,000

84 K 919551112
Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 400 
mm

m 15,000 184,60 2 769,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustky pod sjezdy - odstranění kolmých čel"

VV "ŽEBROVANÁ TROUBA DN 400 (PLNÉ ŽEBRO V ŘEZU), PP NEBO PE-HD, SN16"

VV 15 15,000

85 M 562411110 trouba HDPE flexibilní 8 kPA d = 400 mm SN16 m 15,225 874,90 13 320,35
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
trouby s hladkou vnitřní a spirálovitě rýhovanou vnější stěnou

VV 15*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 15,225

86 K 919726124-1
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci 
netkaná měrná hmotnost 500 g/m2

m2 16 321,500 53,30 869 935,95

VV "sanace okraje vozovky - rozsah dle TZ"

VV "vzorové příčné řezy část C.1, č. přílohy 4"

VV "aktivní zóna (zemina pro aktivní zónu)" 3,25*5022 16 321,500

87 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 88,000 188,50 16 588,00
CS ÚRS 2017 
02

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV "zaříznutí podél betonového podkladu pro betonová svodidla vpravo" 88 88,000

88 K 935112211
Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š do 800 
mm

m 100,000 297,70 29 770,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "bet. žlabovka š. 0,6 m do bet. lože km 18,615 - 18,715"

VV 100 100,000

89 M 592275130 tvárnice betonová příkopová 33x59x8 cm kus 305,000 74,10 22 600,50
CS ÚRS 2017 
02

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "bet. žlabovka š. 0,6 m do bet. lože km 18,615 - 18,715"

VV "100/0,33" 305 305,000

90 K 938902152 Čistění příkopů strojně příkopovou frézou š dna přes 400 mm m 40,000 20,28 811,20
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 14,990 (2xroura)"

VV "pročištění koryta na vtoku a výtoku"

VV 40 40,000

91 K 938902400-1 Vyčištění horské vpusti strojně tlakovou vodou D do 500 mm kus 2,000 2 600,00 5 200,00

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "pročištění horské vpusti (vtokové jímky)"

VV 2 2,000

92 K 938902421 Čištění propustků strojně tlakovou vodou D do 500 mm při tl nánosu do 50% DN m 83,350 60,71 5 060,18
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustky pod sjezdy" 16,6+9,75 26,350

VV "propustky pod sjezdy - odstranění kolmých čel"

VV "pročištění propustků DN 400" 10 10,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "pročištění zatrubněného příkopu" 47 47,000

93 K 938902423 Čištění propustků strojně tlakovou vodou D do 1500 mm při tl nánosu do 50% DN m 44,000 87,23 3 838,12
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 14,990 (2xroura)"

VV "pročištění propustku DN 1200" 44 44,000

94 K 938909311 Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného m2 16 846,000 5,85 98 549,10
CS ÚRS 2017 
02

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 14,299-15,036 (I.fáze) - 
50%"

VV "SO 120.1" 9790*0,5 4 895,000

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 15,036 - 19,36 (II.fáze) - 
50%"

VV "SO 120.1" 23902*0,5 11 951,000

95 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 10,153 3 464,73 35 177,40
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustky pod sjezdy - odstranění kolmých čel"

VV "odbourání kolmých bet. čel 5 ks" 10,15313 10,153

96 K 966005311 Rozebrání a odstranění silničního svodidla s jednou pásnicí m 270,000 427,70 115 479,00
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
materiál bude povinně odkoupen zhotovitelem

VV "odstranění ocelových svodidel bez opětovného použití" 270 270,000

97 K 977151118-1
Vrt do hloubky 200 mm do stavebních materiálů 
(železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 90 do 100 mm

kus 1,000 3 250,00 3 250,00

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV "navrtání otvoru do UV, DN 100" 

VV 1 1,000



Strana 13 z 42

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

D 997 Přesun sutě 269 938,50
98 K 997013811-1 Likvidace biologického odpadu t 406,000 585,00 237 510,00

P
Poznámka k položce:
včetně odvozu 

VV "kácení stromů" 31 31,000

VV "drny" 375 375,000

99 K 997221551-1
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů na skládku dle dodavatele stavby 
včetně uložení

t 55,560 325,00 18 057,00

VV "z programu - výkazu sutě" 7278,516 7 278,516

VV
"odpočet frézované, živičných vrstev - odvoz a likvidace dle dodavatele stavby, 
povinný odkup" -7222,956

-7 222,956

VV Součet 55,560

100 K 997221815.1
Poplatek za uložení betonového a ostatního odpadu na skládce 
(skládkovné)

t 44,220 325,00 14 371,50

VV "beton a ostatní" 55,56 55,560

VV
"odpočet svodidel - odvoz a likvidace dle dodavatele stavby, povinný odkup" -
11,34

-11,340

D 998 Přesun hmot 46 492,34

101 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 
nebo živičným

t 35 763,339 1,30 46 492,34
CS ÚRS 2017 
02



Strana 14 z 42

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Nové Strašecí Datum: 22. 11. 2017

Zadavatel: IČ:

Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25004638

HERKUL a.s. DIČ: CZ25004638

Projektant: IČ:

Atelier PROMIKA s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 997 817,09

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 997 817,09 21,00% 419 541,59

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 417 358,68

II/237 N. Strašecí - Mšec, Rekonstrukce - I.etapa

100 - Objekty pozemních komunikací

SO 120.3 - Silnice II/237 - extravilán - I. 
etapa

Není-li uvedeno jinak, jednotlivé výměry byly odměřeny z digitálních dat (situace) v programu 
AUTOCAD.



Strana 15 z 42

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nové Strašecí Datum: 22. 11. 2017

Zadavatel: Středočeský kraj Projektant:

Uchazeč: HERKUL a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 997 817,09

HSV - Práce a dodávky HSV 1 990 652,46

    1 - Zemní práce 212 486,64

    2 - Zakládání 20 330,34

    4 - Vodorovné konstrukce 41 233,09

    5 - Komunikace pozemní 1 067 419,75

    8 - Trubní vedení 36 847,79

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 508 319,35

    997 - Přesun sutě 103 088,70

    998 - Přesun hmot 926,80

PSV - Práce a dodávky PSV 7 164,63

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 7 164,63

100 - Objekty pozemních komunikací

SO 120.3 - Silnice II/237 - extravilán - I. 
etapa

Atelier PROMIKA 
s.r.o.

II/237 N. Strašecí - Mšec, Rekonstrukce - I.etapa



Strana 16 z 42

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Nové Strašecí Datum: 22. 11. 2017

Zadavatel: Středočeský kraj Projektant: Atelier PROMIKA s.r.o.

Uchazeč: HERKUL a.s.

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem
1 997 817,09

D HSV Práce a dodávky HSV 1 990 652,46

D 1 Zemní práce 212 486,64
1 K 113107123 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2 60,000 390,00 23 400,00

CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 15,384"

VV "kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků"

VV 30 30,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV
"kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV 30 30,000

VV Součet 60,000

2 K 113107163 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2 65,000 85,35 5 547,75
CS ÚRS 2017 
02

VV "propusek km 15,920"

VV "kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků"

VV 65 65,000

VV Součet 65,000

3 K 113154124 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 125,000 106,57 13 321,25
CS ÚRS 2017 
02

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) 
opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění 
(vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 
113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění 
povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto 
katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. 
Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se 
tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: 
a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť 
nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li 
podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku 
od frézované plochy větší než 250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo 
krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 
250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, 
nástupní a ochranné ostrůvky apod. 

P
Poznámka k položce:
vyfrézovaný materiál bude povinně odkoupen zhotovitelem

VV "ložní a podkladní vrstvy"

VV "propustek km 15,384"

VV "kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků"

VV 30 30,000

VV "propusek km 15,920"

VV "kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků"

VV 65 65,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV
"kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV 30 30,000

4 K 113154233 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase m2 969,000 53,25 51 599,25
CS ÚRS 2017 
02

SO 120.3 - Silnice II/237 - extravilán - I. 
etapa

II/237 N. Strašecí - Mšec, Rekonstrukce - I.etapa

100 - Objekty pozemních komunikací



Strana 17 z 42

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) 
opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění 
(vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 
113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění 
povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto 
katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. 
Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se 
tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: 
a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť 
nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li 
podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku 
od frézované plochy větší než 250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo 
krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 
250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, 
nástupní a ochranné ostrůvky apod. 

P
Poznámka k položce:
vyfrézovaný materiál bude povinně odkoupen zhotovitelem

VV
"konstrukce vozovky dle staničení 15,036 - 19,36 (II.fáze) 
vč. propustků"

VV "SO 120.3" 969 969,000

5 K 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 59,825 195,00 11 665,88
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 15,384"

VV "výkop" 34,8254 34,825

VV
"propusek km 18,749+18,705 HV - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV "výkop" 25 25,000

6 K 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 112,850 195,00 22 005,75
CS ÚRS 2017 
02

VV "propusek km 15,920"

VV "výkop" 112,85 112,850

7 K 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 86,338 1,30 112,24
CS ÚRS 2017 
02

VV "lepivost 50%"

VV "propusek km 15,920"

VV "výkop" 112,85 112,850

VV "propustek km 15,384"

VV "výkop" 34,8254 34,825

VV
"propusek km 18,749+18,705 HV - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV "výkop" 25 25,000

VV 172,675*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 86,338

8 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 172,675 32,50 5 611,94
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 15,384"

VV "výkop" 34,8254 34,825

VV "propusek km 15,920"

VV "výkop" 112,85 112,850

VV
"propusek km 18,749+18,705 HV - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV "výkop" 25 25,000

9 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 482,842 96,21 46 454,23
CS ÚRS 2017 
02

VV

"zemní násyp z místní vhodné vykopané zeminy, příp. vybouraných 
nestmelených materiálů, PS=102% (mimo úseky se sanací krajnic) - tam a 
zpět" 124,2*2

248,400

VV "propustek km 15,384"

VV "zásyp" 21,87086*2 43,742

VV "propusek km 15,920"

VV "zásyp" 70,35*2 140,700

VV
"propusek km 18,749+18,705 HV - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV "zásyp" 25*2 50,000

10 K 162701105-1
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle 
dodavatele stavby včetně uložení

m3 55,454 118,30 6 560,21

VV "propustek km 15,384"

VV "výkop" 34,8254 34,825

VV "propusek km 15,920"

VV "výkop" 112,85 112,850

VV
"propusek km 18,749+18,705 HV - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV "výkop" 25 25,000

VV "zásyp"

VV -117,221 -117,221

11 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 117,221 32,50 3 809,68
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 15,384"

VV "zásyp" 21,87086 21,871

VV "propusek km 15,920"

VV "zásyp" 70,35 70,350

VV
"propusek km 18,749+18,705 HV - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV "zásyp" 25 25,000



Strana 18 z 42

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ
Množs

tví
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

12 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 55,454 7,80 432,54
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 15,384"

VV "výkop" 34,8254 34,825

VV "propusek km 15,920"

VV "výkop" 112,85 112,850

VV
"propusek km 18,749+18,705 HV - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV "výkop" 25 25,000

VV "zásyp"

VV -117,221 -117,221

13 K 171201201-1.1 Uložení sypaniny na meziskládky m3 117,221 7,80 914,32

VV "propustek km 15,384"

VV "zásyp" 21,87086 21,871

VV "propusek km 15,920"

VV "zásyp" 70,35 70,350

VV
"propusek km 18,749+18,705 HV - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV "zásyp" 25 25,000

14 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 110,908 130,00 14 418,04
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 15,384"

VV "výkop" 34,8254 34,825

VV "propusek km 15,920"

VV "výkop" 112,85 112,850

VV
"propusek km 18,749+18,705 HV - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV "výkop" 25 25,000

VV "zásyp"

VV -117,221 -117,221

VV 55,454*2 'Přepočtené koeficientem množství 110,908

15 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 117,221 45,50 5 333,56
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 15,384"

VV "zásyp" 21,87086 21,871

VV "propusek km 15,920"

VV "zásyp" 70,35 70,350

VV
"propusek km 18,749+18,705 HV - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV "zásyp" 25 25,000

16 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 125,000 10,40 1 300,00
CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 15,384"

VV "kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků"

VV 30 30,000

VV "propusek km 15,920"

VV "kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků"

VV 65 65,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV
"kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV 30 30,000

VV Součet 125,000

D 2 Zakládání 20 330,34
17 K 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 125,000 21,06 2 632,50

CS ÚRS 2017 
02

VV "propustek km 15,384"

VV "kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků"

VV 30 30,000

VV "propusek km 15,920"

VV "kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků"

VV 65 65,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV
"kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV 30 30,000

18 M 693110050.1
filtrační separační geotextilie tkaná, odolnost proti protržení (CBR) = min.2 kN, 
propustnost vody kolmo k rovině výrobku = min. 10 
l/m2s

m2 143,750 19,89 2 859,19

VV "propustek km 15,384"

VV "kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků"

VV 30 30,000

VV "propusek km 15,920"

VV "kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků"

VV 65 65,000

VV "propusek km 18,749+18,705 HV"

VV
"kompletní nová kce vozovky dle TZ - v místech propustků - čerpáno se 
souhlasem TDI"

VV 30 30,000

VV 125*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 143,750

19 K 275313811 Základové patky z betonu tř. C 25/30 m3 4,044 3 669,30 14 838,65
CS ÚRS 2017 
02

P
Poznámka k položce:
C 25/30 XF3

VV "propustek km 15,384"

VV "betonové prahy"


